
UBND TỈNH AN GIANG

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:          /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm

Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026

TRƯỞNG  BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH                                                    
VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM TỈNH

Căn cứ Quyết định số 2282/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2025 của

Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh An Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo liên

ngành về an toàn thực phẩm tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-BCĐ ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh An Giang về việc ban hành Quy

chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh

An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 1941/KH-BCTƯATTP ngày 23/12/2025 của Ban Chỉ

đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm triển khai công tác bảo đảm an

toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-BCĐ ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh An Giang triển khai công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 22 tháng 01 năm 2026 Ban Chỉ đạo

liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh An Giang triển khai công tác bảo đảm an

toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 32/TTr-SYT ngày 21

tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên đán

và mùa Lễ hội Xuân năm 2026 đối với Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực

phẩm cấp xã và các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn

uống trên địa bàn các xã, phường, đặc khu: Phú Quốc, Rạch Giá, Hà Tiên, Long

Xuyên, Châu Đốc, Tịnh Biên, Núi Cấm.

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất.

- Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 27/01/2026 đến ngày 20/3/2026. Thời gian

kiểm tra tại mỗi cơ sở không quá 10 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

- Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2025 đến thời điểm kiểm tra và thời kỳ

trước có liên quan.



2 

 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các thành viên sau: 

1. Ông Chung Tấn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban thường 

trực Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm, Trưởng đoàn; 

2. Ông Hồ Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Phó 

Trưởng Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm, Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Lê Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Phó Trưởng Ban 

chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm, Phó Trưởng đoàn; 

4. Ông Nguyễn Việt Tiến, Phó Tổng biên tập Báo và Phát thanh truyền hình 

tỉnh, thành viên; 

5. Bà Huỳnh Thị Như Lam, Phó Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao, thành viên; 

6. Ông Trần Văn Linh, Trưởng phòng Quản lý Du lịch - Sở Du lịch, thành viên; 

7. Ông Huỳnh Minh Thiết, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp - Sở Công 

thương, thành viên; 

8. Bà Huỳnh Trang Kim Hoàng, Phó Trưởng phòng Quản lý Du lịch - Sở 

Du lịch, thành viên; 

9. Bà Cao Phan Tâm Yên, Phó Trưởng phòng Quản lý công nghiệp - Sở 

Công thương, thành viên; 

10. Ông Trần Thiện Linh, Phó Trưởng phòng Tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng - Sở Khoa học và Công nghệ, thành viên; 

11. Ông Nguyễn Thành Nam, Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực 

phẩm, thành viên; 

12. Ông Nguyễn Phước Đạt, Phó Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông 

thôn và Quản lý chất lượng, thành viên; 

13. Ông Tống Thiện Trung, Phó phòng Quản lý chất lượng Chi cục Phát 

triển nông thôn và Quản lý chất lượng, thành viên; 

14. Ông Trịnh Thanh Nghị, Chuyên viên phòng Quản lý Văn hoá - Sở Sở 

Văn hoá và Thể thao, thành viên; 

15. Bà Phạm Thị Mỹ Diệu, Chuyên viên phòng Quản lý Du lịch - Sở Du 

lịch, thành viên; 

16. Ông Trần Hữu Hảo, Chuyên viên phòng Quản lý công nghiệp - Sở Công 

thương, thành viên; 

17. Ông Lưu Hoàng Vinh, Kiểm soát viên Quản lý thị trường - Sở Công 

thương, thành viên; 

18. Ông Nguyễn Duy Trung, Kiểm soát viên Quản lý thị trường - Sở Công 

thương, thành viên; 

19. Ông Nguyễn Trường Giang, Chuyên viên phòng Pháp chế - Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, thành viên; 



3

20. Ông Nguyễn Trường Giang, Thượng uý, Phòng Cảnh sát điều tra tội

phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường - Công an tỉnh, thành viên;

21. Bà Phạm Thị Ngọc Mai, Trung tá, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về

tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường - Công an tỉnh, thành viên;

22. Bà Tô Tố Trân, Chuyên viên Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, thành viên;

23. Bà Quách Thị Thuỳ Linh, Chuyên viên Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm, thành viên;

24. Mời cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan, đơn vị có liên

quan trên địa bàn các xã, phường, đặc khu, thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra và xử lý vi phạm theo nội dung

Kế hoạch số 134/KH-BCĐ ngày 29/12/2025 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an

toàn thực phẩm tỉnh về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm tết

Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026.

Đoàn kiểm tra được quyền trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức của

các cơ quan, đơn vị liên quan để thực hiện nhiệm vụ phục vụ công tác kiểm tra

khi cần thiết.

Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh; Thủ trưởng cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- BCĐLNTW về ATTP - Bộ Y tế;

- Cục ATTP;

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ (theo QĐ2282);

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, CCATVSTP, vttrung.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thị Minh Thuý


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T08:17:26+0700
	Tỉnh An Giang
	Võ Thành Trung<vttrung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-26T08:34:01+0700
	Mã Lan Xuân


		2026-01-26T08:43:31+0700
	Nguyễn Thị Minh Thúy


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:31:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:32:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:32:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




